
  

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSE DOS RAMOS 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 
CRIADO PELA LEI N° 14/1997 de 07 de JULHO de 1997 

1 | P á g i n a  

LICITAÇÃO 

 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS 

AVISO DE LICITAÇÃO - CONCORRÊNCIA Nº 00007/2024 ELETRÔNICO  

 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA A IMPLANTAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO NO 

PERÍMETRO URBANO DO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS - EMENDA ESTADUAL 879.2024.  

Data da sessão: 02/08/2024. Horário de abertura das propostas: 10:00hs. (Horário de Brasília).  

Local: www.portaldecompraspublicas.com.br.  

Edital: licitacao@saojosedosramos.pb.gov.br. Edital: www.saojosedosramos.pb.gov.br; www.tce.pb.gov.br; 

www.portaldecompraspublicas.com.br/18; www.gov.br/pncp.  

Informações no horário das 08h às 14h. 

 

São José dos Ramos – PB, 15 de julho de 2024 

 

EDMILSON JUNIOR BEZERRA DA SILVA 

AGENTE DE CONTRATAÇÃO 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS 

AVISO DE LICITAÇÃO - CONCORRÊNCIA Nº 00008/2024 ELETRÔNICO - RP 

 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA A URBANIZAÇÃO DE CANTEIROS DO MUNICÍPIO 

DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS.  

Data da sessão 06/08/2024. Horário de abertura das propostas: 10:00hs. (Horário de Brasília).  

Local: www.portaldecompraspublicas.com.br.  

Edital: licitacao@saojosedosramos.pb.gov.br. Edital: www.saojosedosramos.pb.gov.br; www.tce.pb.gov.br; 

www.portaldecompraspublicas.com.br/18; www.gov.br/pncp.  

Informações no horário das 08h às 14h. 

 

São José dos Ramos – PB, 15 de Julho de 2024 

 

EDMILSON JUNIOR BEZERRA DA SILVA 

AGENTE DE CONTRATAÇÃO 

 

  

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

 

1- ADITIVO Nº 01/2024; 2- TOMADA DE PREÇOS Nº 00005/2022; 3- CONTRATO: Nº 00139/2022; 4- CONTRATANTE: 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS; 5- CONTRATADO: FC FERNANDES CARVALHO 

CONSTRUTORA LTDA - CNPJ: 20.949.329/0001-91; 6- OBJETO: prorrogação do prazo da execução da obra e, consequentemente, 

prazo de vigência do contrato, pelo período de 120 (120) dias; 7- NÚMERO DE ORDEM DO ADITIVO: Terceiro Termo Aditivo; 

8- FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 57, I, § 1º, II, da Lei 8.666/93; 9- DATA DA ASSINATURA: 16 de julho de 2024. 10- 

VIGÊNCIA: 15 de novembro de 2024. 

 

 

 

 

 

Edição 555º  SÃO JOSÉ DOS RAMOS – PB 17 de julho de 2024 



 

Edição 555º  SÃO JOSÉ DOS RAMOS, 17 DE JULHO DE 2024  QUARTA-FEIRA 

 

2 | P á g i n a  

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO – CONCORRÊNCIA Nº 00006/2024 

 

O Prefeito Constitucional do Município de São José dos Ramos/PB, usando de suas atribuições legais e em conformidade com o que 

dispõe a Lei, RESOLVE: ADJUDICAR e HOMOLOGAR o Processo Licitatório na modalidade CONCORRÊNCIA Nº 00006/2024 

– ELETRÔNICO, que tem como objeto o CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA REALIZAÇÃO DA 

AMPLIAÇÃO DO CAMPO DE FUTEBOL, DE PROPRIEDADE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS, 

em favor da empresa: B V DE M FELIX – CNPJ: 49.333.876/0001-49. ITEM: 01. VALOR GLOBAL: R$ 195.000,00 (cento e noventa 

e cinco mil reais). Ficando desde já o vencedor convocado para, no prazo máximo de 05 (cinco) dias contados da expedição deste 

aviso, proceder com a assinatura do CONTRATO. 

 

São José dos Ramos/PB, 16 de Julho de 2024. 

 

MATHEUS AMORIM MARANHÃO E SILVA 

PREFEITO 

 

 


